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m eget .go,dt, at de Lønninger, han og jeg 
talte om, blive de samme. Jeg har regnet 
med 12 Timers Arbejdsdag 홢 den er tak- 
tisk 1:2 Timer, - .  det ærede Medlem reg-, 
nede kun med. 10 Timer, men Lønningerne 
blive de samme, det kan det ærede Med- 
lem ikke komme udenom. Det er med 
dette Nummer som med det andet  Num- 
mer om at ekspropriere Roedyrkernes 
Jorder. Her have Modstanderne af For- 
slaget endelig, troet, : at de til Slut skulde 
faa fastslaaet to Ting, to ubetydelige Ting, 
som kunde , g ø r e  sig i Debatten ude om- 
kring i Landet. Ubetydelige Ting, halve 
Tilsnigelser og halve Sandheder, det er 
det, der gør sig bedst ude paa Møderne, 
og det er det,i m.an, har anvendt med Hen- 
syn til dette om de urigtige Tal. Der var 
ingen Urigtighed til Stede. Naar dét ærede 
Medlem fra Slagelse, som ellers er en 
meget hensynsfuld og loyal Mand i. sin 
Optræden, gennemlæser min Tal*e', vil han 
komme til det Resultat, at jeg har fuld- 
stændig saa god Ret som han. 

N. P. Jensen: For at der ikke skal 
være nogen Misforstaaelse angaaende, hvad 
dér er sägt: med Hensyn til Roedyrkerne, 
og for at der ikke skal blive Anledning 
til *'-at stemple noget som Tilsnigelser og 
halye Sandheder, som det ærede Medlem 
sagde, man under Tiden kunde møde paa 
Valgtribunerne, vil j'eg gerne spørge : Er 
det ikke fuldt ud korrekt opfattet af, mig, 
at det ærede Medlem for Købeilh^vns Ilte.  
Valgkreds (Sigvald Olsen) her i Dag sagde, 
at hvis Roedyrkerne ikke vilde dyrke Roer, 
med de lave Priser, naar Statèn fik Fa- 
brikkerne, skulde Roearealet eksproprieres ? 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Han.s, /Nielsen):: 홢. Nu gjorde det ærede 
Medlem sig: alligevel skyldig i en Tilsnigelse. 
Han sagde, 'at -der var sagt: Hvis Roedyr- 
kerné ikke vilde dyrke Roer med ede lave 
Priser, skulde dé tvinges dertil. Men hvor 
er det sagt? Det har intet Menneske sagt, 
hverken det ærede Medlem for Københavns 
11te Valgkreds (Sigvald Olsen) eller j eg. 
Tværtimod. Jeg, sagde, at Roedyrkerne 
skulle have én passende rimelig Fortjeneste 
paa Dyrkning af Roer, for , saa vidt Staten 
overtager Sukkorfabrikationcn. Det er. den 
eneste Maade, det kan ordnes paa. Saa- 
lédés maa Staten ordne , sig: med andre 
Mennesker, Den træder i forbindelse med 
dem, forhandler med. dem og kommer til 
en rimelig Dyerenskomst. Jeg. indser ikke, 
at Staten ikke lige saa godt kunde komme 

overens med Roedyrkerne som det private 
Selskab. 

N. Pi Jensen: Det ærede Médlem 
spurgte, hvor det er sagt, at vi skulle have 
lave Priser. Det har det ærede Medlem 
i Gaar sagt overfor det ærede Medlem fra 
Kerteminde (Eduard Larsen)', idet han 
sagde, at Hensigten var at presse Prisen 
ned, og hvorledes Udsalgsprisen skulde 
kunne presses ned uden at paavirke Ind- 
købsprisen, bliver et Spørgsmaal, som det 
'ærede Medlem ikke kommer udenom. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Hans Nielsen): Hvad jeg bemærkede over- 
for det ærede Medlem fra Kerteminde 
(Eduard Larsen) i Gaar, var noget helt 
andet end det, det ærede Medlem anførte 
i Dag. Jeg anførte overfor det ærede 
Medlem fra Kerteminde, at det var For- 
slagets Hensigt -at skaffe Befolkningen bil- 
ligt Sukker. Naar Staten har de 63/4 Mill. 
Kr. at løbe paa, som nu tilfalde Aktio- 
nærerne, kunne vi sagtens skaffe Befolk- 
ningen billigt Sukker, uden at vi derfor 
behøve at skambyde Roedyrkerne paa 
deres ,.Roer, 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Forslaget til Beslutning (se Tillæg C) 
vedtoges enstemmigt med 61 Stemmer.: 

Første Viceformand (J. C. Christen-. 
sen): Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Næste Møde holdes i Morgen, Torsdag iden 
11. Januar, Kl. 1, 'og Dagsordenen er da: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg til 
Overvejelse a f  Spørgsmaalet om 'Statens 
Overtagelse af Sulcherfabrilcationen 
m. m. 

Tredie Behandling af : 

; Forslag til Lov om. Vederlag for Kontor- 
udgifter til Embederne som Borgmester 
og Auktionsdirektør i Odense, Randers 
og Aarhus. 

홢3yEneste Behandling ,-af: 

Indstillinger angaaende Andragender, som 
have været tilstillede Finansudvalget. , 


